At facies motum, quicumque est, statumque mentis celare nequaquam sustinet: incorruptissimus index arcanorum cordis, ut intervertere indi- cia aut signa naturalia confundere latentis mœroris, coactoque risu lætitiæ in luctu mentiri nequeat, ne si se obstrinet quidem coneturque maxime. Quemadmodum neque speculum hilarem ac floren- tem repræsentare illam potest faciem quæ collapsa mœstitia extornataque macie illi fuerit objecta; Ita rigida adversus omnem gratiam, naturæ simplici- tate ut accommodare obsequium desideris obser- vantis sibi formæ, et quo illi gratificetur aliquid eorum obumbrare, quæ oblata cumque sunt nullo modo possit. Aut igitur sine fuco dicite percentanti mihi quod res est; aut enuntiatum jam id quod- cumque est vultu, ut dixi, aspectuque vestro scitote. Nam illud alioqui quid prodest lactare ad sentiens dolentem mendaci consolatione, eo doliturum deinde vehementius ubi mox comperit secus longe esse quam erat ei persuasum. Cum igitur multis mihi juramentis vivere filium et 101 serviro venditum cuidam apud Eluzam urbem, vix tandem fecissent fidem, addebant nuntio consilium ut eo me conferrem: omnino quippe inventurum illic puerum. Illis non exemerant illi quidem dolore penitus, sed lenierant lamen aliquantum; illa enim mihi cura exercebat adhuc animum sic secum reputantem. Vivit ille sane, et graviore aliquando defunctus sum mortis ejus metu; at venditus man- cipatusque servit miser, nec convictum illi deinceps consuetudinemque mei conditio illi sua ac pensum operis indulget. Atque illud incommodum tem- perabat mœrore gaudium recentis nuntii, occur- rensque paternis desiderii recuperandi nati heri

VARIÆ LECTIONES EX CODD. ALLATIANIS.

²⁶ ψυχῆς συγκρύπτειν οὐκ ἀνέ. Palat. ²⁵ συμπεπτωκός καὶ σκυθρωπότητος ἐμπλεῶν ἐκεῖνο πεφυ- ²⁴ ἀξιοῦντέ μοι τάλη. ²⁷ οὐ τέθηκε Θεόδουλος, ζῆ δέ. ²⁸ καὶ ὁ μεζίζων τοῦ. ²⁹ τὴν ἡδονὴν Palat. ³⁰ Ἄν- ²³ φυσικῶς τῆς ψυχῆς βουλομένης, usque ad βιαζομένη δουλεύειν hesunt. ³¹ ἑωρακὼς καὶ πρότερον ἐν ³² τῆ. ³³ μαθῶν ἀκριβῶς. ³⁴ ὡς πάντως ἅπαντα ὡς ἐν τῇ Ἑλουζῆ. ³⁵ καὶ τὰ.

PETRI PUSSINI NOTÆ.

(8) Ἑλουζῆ. Stephanus, περὶ πόλεων Ἑλουζα, πόλις τῆς νῦν μὲν Παλαιστίνης τρίτης, πάλαι δ' Ἀρα-

βίας· Elusa civitas nunc quidem Palæstinæ tertie, olim vero Arabia.

noimen et *εὐνα* necessitas addictæ sortis spei ob-
 stabat, impetu dudum capto prævolanti ad fructum
 integrum requisiti boni, cuius facultatem tamen
 in alienæ jure potestatis, non in meæ voluntatis
 sitam arbitrio viderem: quod durum videri semper
 humano solet animo nemini satis fidenti; et effe-
 ctum voti sui securo in dominio libertatis propriæ,
 non in alienæ indulgentiæ precario, nec certo be-
 neficio repositum habere cupienti, subductumque
 velut ad fruitionem integram, nullius obnoxiam
102 intercessioni potestatis. Expedivi me tamen
 et capessivi viam postmodum in designatam civi-
 tatem cum duobus, quos iidem mihi dederant, iti-
 neris ducibus. Euntibus ergo nobis occurrit ado-
 lescens agaso quidam, iumenta sequens onusta.
 Illic me viderat in castris, fortunamque meam
 omnem et causam didicerat. Hinc eum apparet
 cum esset Eluzæ, audiretque famam illic de Theo-
 du'o vulgatam, captum nimirum et mancipatum a
 Barbaris, nuntiasse illi de me quæ viderat, offi-
 ciumque tabellarii obtulisse ad me rediturum;
 quasque mihi redderet boni auctores nuntii ab eo
 accepisse litteras. Is me igitur ut procul contra
 venientem ex itinere prospexit, illico blande reni-
 dens amico arrisu cœpit ad me recta tendere. Me
 quodque aliqua percussit hominis memoria obiter
 alias visi; ac nescio quo se modo familiaris insi-
 nuabat sensibus illa species, quam ut offerri tum
 primum is oris character et forma faciei videretur.
 Nec vero ille dubitavit ut factus est propior, tan-
 quam ex fiducia longæ consuetudinis vultu hilari
 familiariter appellare me: tum sublata **103**
 dexteram cum retro flexisset, explicatamque ma-
 nus extantæ palmam demisisset in posticam decli-
 vitationem humeri, summis extraxit digitis litteras ex
 retro pendente pharetra, easque mihi reddidit,
 addens ipse viva voce fausta omnia de salute filii,
 jubensque bono esse animo, neque eum pro manci-
 pio deplorare, irreparabilemque eam existinare
 jacturam libertatis, quippe eum qui emerit inter
 Christianos esse divinatorum mysteriorum antisti-
 tem: a quo puer quoque diceretur, minoribus pri-
 morum ordinum mysteriis initiatus, navare jam
 operam in sibi commisso ædis sacræ curandæ mi-
 nisterio, adeoque approbare cepisse ut nemo ejus
 ætatis studio et diligentia lætiores spes profectus
 ostenderit, majoraque breviori tempore experi-
 menta præbuerit non exiguæ virtutis. Atque ad hoc tam honorificum iudicium suos illi commodissimos
 mores facile omnium conciliasse calculos, et suffragia eblanditos esse. Huic ego tantæ humanitati